
 

VY_32_INOVACE_PRV3_06_09 

 

 

 

 

ANOTACE: Materiál obsahuje pracovní list pro samostatnou práci žáků vhodný 

k prověřování učiva 

Šablona   III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Název:     Zákony stanovuje parlament  

Téma:     Lidé kolem nás 

Autor:     Mgr. Jindřiška Mrázková 

Očekávaný výstup:  žák si prověří svoje znalosti z učiva o tvorbě, dodržování zákonů, o vládě,  

parlamentu a senátu, soudech policii, ministerstvech 

Klíčová slova:                                mapa, světové strany, kompas. Krajina, vrstevnice, turistická mapa 

 
Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  8 – 9  let 

Použité zdroje:                  

Použitý materiál:  Prvouka pro 3. ročník základní školy, Nakladatelství  Fraus 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zákony -  pravidla demokratické společnosti                         

 

1.  Česká republika je demokratickým státem. Vznikla 1. ledna 1993. Hlavním městem je ___________.  

     Zde sídlí prezident, vláda a________________________________. 

 

2.  Spoj správně: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Vláda je složená z ministrů, kteří stojí v čele ministerstev. Doplň názvy některých z nich:   

Ministerstvo, které se stará o to, co se budou žáci učit, kdo je bude učit a které posílá učitelům peníze 

     na výplaty 

  ________________________________________________________ 

     Ministerstvo, které vybírá daně a hospodaří se státními penězi – 

________________________________________________________ 

     Ministerstvo, které se stará o zdravotnická zařízení a zdravotní péči občanů –  

________________________________________________________ 

     Ministerstvo, které má na starosti armádu a obranu státu –  

________________________________________________________ 

 

4. Své zástupce volí občané starší   ________ let. 

 jsou pravidla, která dodržují všichni obyvatelé státu.  

 trestají za porušování zákona odnětím svobody. PREZIDENT 

 se stará o dodržování zákonů. 
VLÁDA 

 se skládá z Poslanecké sněmovny a Senátu. 

PARLAMENT 

 stojí v čele státu. 

POLICIE 

 je složena z ministrů. 

 stanovuje nebo ruší zákony. SOUDY 

 nástroj vlády k dodržování zákonů. ZÁKONY 


